8

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31.05.2022
с. Донское
№ 336-п
О внесении изменений в постановление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 11.01.2021                              № 114-п «О порядке получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края и входящих в ее структуру отраслевых (функциональных) и территориальных органах, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие                               на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией»
В соответствии с Законом Ставропольского от 24 декабря 2007 г.                     № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», администрация Труновского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 11.01.2021                              № 114-п «О порядке получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края и входящих в ее структуру отраслевых (функциональных) и территориальных органах, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие                               на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией», (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка рассмотрения заявления муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы                                   в администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края и входящих в ее структуру отраслевых (функциональных)                                         и территориальных органах, о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией».
1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок рассмотрения заявления муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края и входящих в ее структуру отраслевых (функциональных) и территориальных органах, о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией».
1.3. В Порядке получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края и входящих в ее структуру отраслевых (функциональных) и территориальных органах, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие                            на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией                    (далее – Порядок), утвержденном постановлением администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края от 11.01.2021              № 114-п.
1.3.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок рассмотрения заявления муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края и входящих                     в ее структуру отраслевых (функциональных) и территориальных органах,              о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией».
1.3.2.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру рассмотрения заявления муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в аппарате администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края и входящих в ее структуру отраслевых (функциональных) и территориальных органах (далее соответственно -  муниципальные служащие, администрация, отраслевые (территориальные органы), на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно – строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) (далее – некоммерческая организация).».
1.3.3. Пункт 2 признать утратившим силу.

1.3.4. Абзац первый пункта 3 признать утратившим силу.

1.3.5. Абзац второй пункта 6 после слов «муниципальным служащим» дополнить словами «аппарата администрации».

1.3.6. В пункте 9 слова «категориям некоммерческих организаций» заменить словами «требованиям, установленным частью 1 статьи 7³ Закона Ставропольского края от 24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае».

1.3.7. Пункты 15, 18 и 19 признать утратившими силу.

1.3.8. Нумерационный заголовок приложения к Порядку изложить                    в следующей редакции:

«Приложение к Порядку рассмотрения заявления муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы                                  в администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края и входящих в ее структуру отраслевых (функциональных) и территориальных органах, о получении разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                 на заместителя главы администрации Труновского муниципального округа Ставропольского края Рябухину И.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Труновского муниципального округа Ставропольского края                                       в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.trunovskiy26raion.ru.
Глава Труновского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Е.В. Высоцкий
8